

法人単位事業活動計算書
 (自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	537,444,919	514,518,393	22,926,526
		その他の事業収益			
		その他の収益			
		経常経費寄附金収益	275,000	78,000	197,000
		その他の収益			
	サービス活動収益計(1)		537,719,919	514,596,393	23,123,526
	費用	人件費	357,163,134	331,783,044	25,380,090
		事業費	82,248,673	84,619,762	-2,371,089
		事務費	33,195,624	30,342,974	2,852,650
		その他の費用			
利用者負担軽減額					
減価償却費		59,923,967	59,946,088	-22,121	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-20,681,536	-20,681,536		
徴収不能額					
徴収不能引当金繰入					
その他の費用					
サービス活動費用計(2)		511,849,862	486,010,332	25,839,530	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		25,870,057	28,586,061	-2,716,004	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	2,328	2,312	16
		有価証券評価益			
		有価証券売却益			
		投資有価証券評価益			
	投資有価証券売却益				
	その他のサービス活動外収益	7,805,881	2,828,652	4,977,229	
	サービス活動外収益計(4)		7,808,209	2,830,964	4,977,245
	費用	支払利息	8,341,931	8,914,456	-572,525
		有価証券評価損			
有価証券売却損					
投資有価証券評価損					
投資有価証券売却損					
その他のサービス活動外費用	661,303	741,528	-80,225		
サービス活動外費用計(5)		9,003,234	9,655,984	-652,750	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-1,195,025	-6,825,020	5,629,995	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		24,675,032	21,761,041	2,913,991	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益			
		施設整備等寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
		事業区分間繰入金収益			
		拠点区分間繰入金収益			
		サービス区分間繰入金収益			
	事業区分間固定資産移管収益				
	拠点区分間固定資産移管収益				
サービス区分間固定資産移管収益					
その他の特別収益					
特別収益計(8)					
費用	基本金組入額				
	資産評価損				
	固定資産売却損・処分損				
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除)				
	国庫補助金等特別積立金積立額				
	災害損失				
	事業区分間繰入金費用				
	拠点区分間繰入金費用				
サービス区分間繰入金費用					
事業区分間固定資産移管費用					
拠点区分間固定資産移管費用					
サービス区分間固定資産移管費用					
その他の特別損失					
特別費用計(9)					
特別増減差額(10)=(8)-(9)					
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		24,675,032	21,761,041	2,913,991	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	-43,409,528	-54,123,719	10,714,191	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	-18,734,496	-32,362,678	13,628,182	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)	6,476,300	11,046,850	-4,570,550	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	-25,210,796	-43,409,528	18,198,732	